14. Quæ species firma, quæ pugna.) Ver. codd. & Fabr. quæ species firma
nō pugna, non melius vulga: easlam norint sapientes.

videt, nos ut videremus, efficeris? et quid ergo aut Homero ad delectationem animi, ac voluptatem, aut cuiquam docto defuisse umquam arbitramur? et aut, nisi seres haberet, Anaxagoras, ut hic ipse Democritus, agros, & patrimonia sua reliquissent; huic discendi, quarendique et divina delectatione toto se animo dedidisse? Itaque augurem Tiresiam, quem sapientem fingunt poetæ, numquam inducent deplorantem excitatam suam: ut vero Poliphemus Homerus cum immanem, ferumque fuisse, cum ariete etiam colloquenter facit, ejusque laudare fortunas, quod, qua vellet, ingredi posset, & ex, qua vellet, attingere. Recet hic quidem, nihil enim erat ipse Cyclops quam aries ille, prudenter. In surditate vero quidnam est mali? erat surda iter M. Crassus: sed alius molesta, quod male audiebat, etiam si ut mihi videbatur, injurya. Et Epicurei nostri Gracè ferè nesciunt, nec Graci Latinè ergo hi in illorum, & illi in horum sermone furdi; omnesque id nos in iis linguis, quas non intelligimus, quas sunt in numerabiles, furdi profectò sumus. At vocem citharoedum non audiunt: ne stridorem quidem ferratum, cum auctetur: & aut grunnum, cum jugulatur sus: nec, cum quiescere volunt, fremitum murmurantis maris. Et, si cantus eos forte delectant, primum cogitare debent, antequam hi sint inventi, multos beatè vixisse sapienteis, deinde multo majorem percipi posse legendis his, quam audiendis, voluptatem. Tum, ut paullo ante cæcos ad aurium traducemus voluptatem, sic licet furdos ad oculorum, etenim qui secundum loqui poterit, sermonem alterius non requiret. Congerantur in unum omnia, ut idem oculis, & autibus captus sit: prematur etiam doloribus acerrimis corporis: qui primum per se ipsi plerumque conficiunt hominem: si forte longinquitate producti vehementius tamet sorquent, quam ut causa sit, cur ferantur: quid est tandem, dñi boni, quod laboremus? portus enim protulit, est, quoniam mortis ibidem est, et rarus nihil sentienti receptaculum. Theodorus Lyssinachus mortem ministrans: *Magnus vero, inquit, effecisti, si cantaribus vix consecutus es.* Paulus Pericope deprecanti, ne in triumpho diceretur, *In tua id quidem potestate es.* Multa primo die, cum de ipsa morte

quarremus: non pauca etiam postero, eam ageretur de dolore, sunt dicta de morte: quæ qui recordetur, haud sane periculum est, ne non mortem aut optandam, aut certe non timendum putet. Mihi quidem in vita, servanda videtur illa lex, quæ in Graecis conviviis obtinetur: *Aus bibat, inquit, aut abeat.* Et recte. Aut enim frater aliquis pariter cum aliis voluptate portandi: aut, ne sobrius in violentiam vinolentorum incidat, ante dicet: sic injurias fortior, quæ ferre nequeas, & defugendo relinquas. Hac eadem, que Epicurus, totidem verbis dicit & Hieronymus. *Quod si philosophi quorum ea sententia est ut virtus per seipsum nobis valeat, si omneque quod honestum nos, & laudabile esse dicimus, id illi casum quidam, & inani vocis sono decoratum esse dicant: & tamen semper beatum centent esse sapientes:* *Si quid tandem à Socrate & Platone profectis philosophis faciendum putes: quorum alii tantum praestantiam in bonis animi esse dicunt;* *Si ut ab his corporis extrema observent: alii autem hæc ne bona quidem ducunt in animo reponunt omnia.* Quorum controversiam solebat tanguam honoratus arbiter, judicare Carneades, nam cum, quæcumque bona Peripateticis, eadem Stoicis commoda viderentur: neque tamen Peripateticis plus tribuerent divitias, bonæ valitudinis, ceteris rebus generis ejusdem, quam Stoici: cum ea, re, non ponderarentur: *Si causam est desiderandi negabat.* Quare hunc locum ceterorum disciplinasum philosophi quemadmodum obtinere possint, ipsi viderint. Mibi tamen gratum est, quod de sapientium perpetua bene vivendi facultate dignum quiddam philosophorum voce profiterentur. Sed quoniam manè est eundem, has quinque dierum disputationes memoria comprehendamus. Equidem me etiam conscripturum arbitror, ubi enim melius ut possimus hoc, cuiuscumodi est, otiozè. *Et utrumque nos* hos libros alteros quinque mittemus: à quo non modo impulsi fumus *ad philophosphorescriptiones verium etiam facessiti.* In quo quantum ceteris protuturi sumus, non facile discernimus: nostris quidem acerbissimis doloribus, variisque, & undique circumfusis molestiis alta nulla potuit inveniri levatio.

M. TUL-

1. Quid ergo aut Homeri delectationem animi? Vulgo: *Romers ad delectationem quinque.* Fabr. contra quod eum Pall. quinque Fabr. Vatic. vero: *animi delectationem quinque.* Fabr. item Pall. secund. quart. quinque delectationem animi per voluntatem aut curiam.

2. Autem ita se habebet? Pall. tert. aut nuda se habet. quart. aut pudica exhibebit.

3. Divisa est latinius res se anima dedidisse. Sic quinque Pall. & Fabr. & quinque br. Lambis quod magis probat, quam vulgo dedit.

4. Ergo relata singulis? Quod tam, ut monet Lamb, & quarelibet adijcere. Fabr. Gembl. Mart. Pall. sec. quinto, & quem relata auctor Pall. quart. quod que dñi astigitur, aliis contingere, aliis amittitur, quale in ex exm. Quidam in Crepundis.

5. Epicurei nostri Graci ferè nesciunt. Initius nobis vulgo: *Graci fieri reficiunt.* Ind hanc elegantiam debemus Pall. tert. quart. Fabr. Gembl. Vatic.

6. Aut grunnum cum jugulatur sus? Cum Victor. consentient meo Suffridi. Vat. Gembl. vulgo: *sus.*

7. Congerantur in unum omnia. Ind savi in Crepundis, exhibent à Fabriciano: *et ergo.* Vatic. ne, *congregantur in unum.*

8. In tua id quidem portare est. Revocavi: *ex te vulgata hacce, in tua id, inquit, perte.* Logionem Victoris: Pall. pr. tert. quart. quint. Vat.

sec. Fabr. Pall. secund. id in tua quidem portare est.

9. Desiguntur singulare. Pall. secund. Fabr. diffagto. *Quod si in Philosophi quoniam.* Seq. uti famus Lamb. à prim. sec. quart. Vat. amplius invicti: vulgo, quod si in Philosophi.

10. Omnesque hominibus est laudabile esse dicimus. In fin. arant copulam per Victor. Pall. pr. sec. quart. quint. Fabr. Vatic. neque nobis omitendum, certum Pall. sec. quart. quart. al. vtr eod. dicimus. Pall. pr. ducamus.

11. In avi ruci sors decatur est. Alii in una, sed illud servante Pall. sec. quartus quint. Vat. denique Gembl ipso auctor. Vat.

12. Quod condonatur nescire. Et Platone profiliat Philosophi. Hoc maluit quia sic in Vat. c. hocque olim Galerius: sed ex quo lib. o non addit: quippe notat: *per se illa ignorare.* Dñs. *Dñs. Dñs.* malum tamen profiliat, ut semper noster Cicero loqui coniuvet.

13. Ut ab his corporis extrema observentur. Sic reperi in Pall. quinque, Fabr. Gembl. Martin. vulgo: *incepti: obseruentur.*

14. Causam esse desiderand. negabam. Sic Victorius, Pall. prim. tert. quint. Gembl. Martin. Vatic. ac Pall. sec. quart. desiderant. Fabr. diffagto. vulgo: *dñs. deadi.*

15. Ad Philosphicas scripserunt. Elegantius hoc in Pall. sec. quart. Vlitchian. Gembl. alias Philosophicas.